Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

Gestao 2021 /2024
CNPJ 01.978.212/0001-00

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N2 001/2021

NOMENCLATURA, CARGA HORARIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRICAO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

CARGO C/H Vagas Venc. (R$) Requisitos Minimos
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Agente comunitario de saide 40 CR 1.250,00 Ensino médio completo.

Agente de endemias 40 1+CR 1.250,00 Ensino Fundamental completo.

Assistente administrativo 40 2+CR 1.100,00 Ensino Médio completo.

Auxiliar de consultério dentario 40 1+CR 1.100,00  Ensino Fundamental completo.

Auxiliar de limpeza e manutengéo 40 4+CR 1.100,00 Ensino Fundamental completo.

Auxiliar de nutri¢do 40 2+CR 1.100,00 Ensino Fundamental completo.

Bidlogo 40 CR 2.361,62 Curso Licenciatura em Biologia + Registro no

Conselho de Classe

Bioquimico 40 CR 2.576,31 Curso Bacharelado em Bioquimica + Registro no
Conselho de Classe

Educador fisico 40 CR 1.824,89 Curso Licenciatura em Educacdo Fisica + Registro
no Conselho de Classe

Enfermeiro 40 1+CR 2.522,64 | Curso Bacharelado em Enfermagem + Registro no
Conselho de Classe

Fiscal Sanitario 40 1+CR 1.100,00 Ensino Fundamental completo.

Fisioterapeuta 30 CR 2.361,62 Curso Bacharelado em Fisioterapia + Registro no
Conselho de Classe

Motorista 40 2+CR 1.160,50 Fundamental completo + Carteira de habilitacdo
nivel D
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Motorista de veiculos leves
Nutricionista

Odontoélogo

Técnico de Enfermagem

Técnico de Laboratério

Técnico de Radiologia
Vigia

Apoio (Vigia)
Auxiliar de Limpeza

Auxiliar de Nutrigao

Monitor de Creche
Motorista de Transporte Escolar

Professor — Area Ciéncias Agrarias
da Natureza ou Biologia

Professor - Area Ciéncias
Humanas.
Professor - Area Ciéncias
Natureza.

Professor - Area Linguagem
Professor — Area Matematica
Professor - Artes

Professor - Educacio Fisica

Professor - Inglés

Professor Educacdo Infantil e
Anos Iniciais

Adjunto de Operagdes

Adjunto de Operacoes

(Comunidade 62 Agrovila)
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40

40

40
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1.160,50

2.361,62

2.532,00

1.100,00

1.100,00
1.100,00

1.100,00

Fundamental completo + Carteira de habilitacdo
nivel AB

Curso Bacharelado em Nutricdo + Registro no
Conselho de Classe

Curso Bacharelado em Odontologia + Registro no
Conselho de Classe

Ensino médio + Curso Técnico de Enfermagem +
Registro no Conselho de Classe

Ensino médio + Curso Técnico de Laboratério

Ensino médio + Curso Técnico de Radiologia +
Registro no Conselho de Classe

Ensino Fundamental completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ
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Hora aula
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Hora aula
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Hora aula

30
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1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.460,03

1.460,03

24,04

24,04

24,04

24,04
24,04
24,04
24,04

24,04

2.884,83

Ensino Fundamental incompleto
Ensino Fundamental incompleto
Ensino Fundamental incompleto

Com Licenciatura Plena e/ou Cursando Licenciatura
Plena

Ensino Fundamental
habilitagcdo nivel D

completo + Carteira de

Licenciatura Plena em Biologia e/ou Ciéncias da
Natureza

Licenciatura Plena em Histéria, Geografia, Filosofia,
Sociologia e ou Ciéncias Sociais.

Licenciatura Plena em Ciéncias Bioldgicas

Licenciatura Plena em Letras.
Licenciatura Plena em Matematica
Licenciatura Plena em Artes

Licenciatura Plena em Educagdo Fisica e registro no
conselho.

Licenciatura Plena em Letras com habilitacio em
Inglés

Licenciatura Plena em Pedagogia, Normal Superior
e/ou Educacio Infantil

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

40
40

04 + CR
01+CR

1.100,00
1.100,00

Ensino Fundamental incompleto

Ensino Fundamental incompleto
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Adjunto de Operagdes 40 01+CR 1.100,00 Ensino Fundamental incompleto

(Comunidade 92 Agrovila)

Adjunto de Operacgdes 40 04 +CR 1.100,00 Ensino Fundamental incompleto

(Comunidade Sede Velha)

Auxiliar de Servigos Gerais 40 04 + CR 1.100,00 Ensino Fundamental incompleto

Motorista De Veiculos Pesados 40 04 + CR 1.180,81 Ensino Fundamental incompleto + Carteira de
CNH D" habilitacdo nivel D

Operador de Maquinas Pesadas 40 04 +CR 1.923,23 Ensino Fundamental incompleto + Carteira de

habilitacdo nivel D
SECRETARIA MUNCIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Assistente administrativo 40 CR 1.100,00 Ensino médio completo
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