



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
Gestão 2021 / 2024
CNPJ 01.978.212/0001-00

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS.

CARGO	C/H	Vagas	Venc. (R\$)	Requisitos Mínimos
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				
Agente comunitário de saúde	40	CR	1.250,00	Ensino médio completo.
Agente de endemias	40	1+CR	1.250,00	Ensino Fundamental completo.
Assistente administrativo	40	2+CR	1.100,00	Ensino Médio completo.
Auxiliar de consultório dentário	40	1+CR	1.100,00	Ensino Fundamental completo.
Auxiliar de limpeza e manutenção	40	4+CR	1.100,00	Ensino Fundamental completo.
Auxiliar de nutrição	40	2+CR	1.100,00	Ensino Fundamental completo.
Biólogo	40	CR	2.361,62	Curso Licenciatura em Biologia + Registro no Conselho de Classe
Bioquímico	40	CR	2.576,31	Curso Bacharelado em Bioquímica + Registro no Conselho de Classe
Educador físico	40	CR	1.824,89	Curso Licenciatura em Educação Física + Registro no Conselho de Classe
Enfermeiro	40	1+CR	2.522,64	Curso Bacharelado em Enfermagem + Registro no Conselho de Classe
Fiscal Sanitário	40	1+CR	1.100,00	Ensino Fundamental completo.
Fisioterapeuta	30	CR	2.361,62	Curso Bacharelado em Fisioterapia + Registro no Conselho de Classe
Motorista	40	2+CR	1.160,50	Fundamental completo + Carteira de habilitação nível D

Av. Clóves Felício Votoratto, nº 101 - Centro
CEP 78.505-000 - TERRA NOVA DO NORTE - MATO GROSSO



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
Gestão 2021 / 2024
CNPJ 01.978.212/0001-00

Motorista de veículos leves	40	CR	1.160,50	Fundamental completo + Carteira de habilitação nível AB
Nutricionista	40	1+CR	2.361,62	Curso Bacharelado em Nutrição + Registro no Conselho de Classe
Odontólogo	40	1+CR	2.532,00	Curso Bacharelado em Odontologia + Registro no Conselho de Classe
Técnico de Enfermagem	40	4+CR	1.100,00	Ensino médio + Curso Técnico de Enfermagem + Registro no Conselho de Classe
Técnico de Laboratório	40	CR	1.100,00	Ensino médio + Curso Técnico de Laboratório
Técnico de Radiologia	24	1+CR	1.100,00	Ensino médio + Curso Técnico de Radiologia + Registro no Conselho de Classe
Vigia	40	1+CR	1.100,00	Ensino Fundamental completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Apoio (Vigia)	40	01	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Auxiliar de Limpeza	40	05	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Auxiliar de Nutrição	40	02	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Monitor de Creche	40	10	1.460,03	Com Licenciatura Plena e/ou Cursando Licenciatura Plena
Motorista de Transporte Escolar	40	04	1.460,03	Ensino Fundamental completo + Carteira de habilitação nível D
Professor - Área Ciências Agrárias da Natureza ou Biologia	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Biologia e/ou Ciências da Natureza
Professor - Área Ciências Humanas.	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em História, Geografia, Filosofia, Sociologia e ou Ciências Sociais.
Professor - Área Ciências Natureza.	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Ciências Biológicas
Professor - Área Linguagem	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Letras.
Professor - Área Matemática	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Matemática
Professor - Artes	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Artes
Professor - Educação Física	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Educação Física e registro no conselho.
Professor - Inglês	Hora aula	CR	24,04	Licenciatura Plena em Letras com habilitação em Inglês
Professor Educação Infantil e Anos Iniciais	30	10	2.884,83	Licenciatura Plena em Pedagogia, Normal Superior e/ou Educação Infantil

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Adjunto de Operações	40	04 + CR	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Adjunto de Operações (Comunidade 6ª Agrovila)	40	01 + CR	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto

Av. Clóves Felício Votoratto, nº 101 - Centro
CEP 78.505-000 - TERRA NOVA DO NORTE - MATO GROSSO



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
Gestão 2021 / 2024
CNPJ 01.978.212/0001-00

Adjunto de Operações (Comunidade 9ª Agrovila)	40	01 + CR	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Adjunto de Operações (Comunidade Sede Velha)	40	04 + CR	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Auxiliar de Serviços Gerais	40	04 + CR	1.100,00	Ensino Fundamental incompleto
Motorista De Veículos Pesados CNH "D"	40	04 + CR	1.180,81	Ensino Fundamental incompleto + Carteira de habilitação nível D
Operador de Maquinas Pesadas	40	04 + CR	1.923,23	Ensino Fundamental incompleto + Carteira de habilitação nível D
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO				
Assistente administrativo	40	CR	1.100,00	Ensino médio completo